Qualificats (EQA) en les àrees i subàrees descrites i la proposta d’agents especialistes en 
litigis. 

CLÀUSULA 5 – PRESSUPOST MÀXIM DE LICITACIÓ I VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 
El pressupost total màxim, que correspon a la durada inicial del contracte, és de cent 
vint mil euros (120.000,00€), al que cal sumar l’import corresponent a l’IVA de vint-i-cinc 
mil dos-cents euros (25.200,00 €), el que fa un total de cent quaranta-cinc mil dos-cents 
euros (145.200,00 €). 

Tanmateix, en base al pressupost abans determinat, s’estableix que els serveis objecte 
de la present licitació es facturaran a preu/hora, pel que s’estableix un import màxim 
unitari en base als quals els licitadors hauran de presentar la seva oferta econòmica*:

[...]

El pressupost total màxim i el valor estimat del contracte no són vinculats, ja que 
l’IDIBELL només liquidarà les factures dels serveis realment prestats, pel que les factures 
hauran de detallar les tasques dutes a terme amb periodicitat mensual. 

El valor estimat del contracte serà de cent vuitanta mil euros (180.000,00€), sense IVA. 
En cap cas, L’IDIBELL no estarà obligat a esgotar la totalitat del pressupost, doncs els 
serveis s’adjudicaran en funció de les necessitats reals de cada moment, sense que tingui 
dret l’adjudicatari a l’abonament íntegre del preu estimatiu fixat en el pressupost de